
PORTARIA Nº 226/2024

A Prefeitura  Municipal  de  Taquaritinga  do Norte,  por  intermédio  da  Secretaria  de 
Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo que ocupa, 

considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que 

dispõe  sobre  apoio  financeiro  da  União  aos  Estados,  ao  Distrito  Federal  e  aos 

Municípios  para  garantir  ações  emergenciais  direcionadas  ao  setor  cultural, 

regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023; e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe 

sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, considerando o 

EDITAL Nº 02 DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA - LEI 

PAULO GUSTAVO 2023.    

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final dos candidatos habilitados, após recurso.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir 

desta data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Taquaritinga do Norte, 02 de fevereiro de 2024.

____________________________________
José Roberto Celestino Pedrosa

Secretário de Educação, Cultura e Esporte



Nº DO 
CADASTRO

NOME DO(A) 
PROPONENTE

NOME SOCIAL 
OU RAZÃO 

SOCIAL
CPF OU 

CNPJ
SEGMENTO 
CULTURAL/ 
CATEGORIA

061 EDILENE LIMA 
LEITE

LENINHA 
BACAMARTEIRA

075.239.644-
78

CULTURA 
POPULAR E 

TRADICIONAL

036 JOSÉ AMAURI DE 
ARAÚJO LIMA ---- 081.132.144-

45

CULTURA 
POPULAR E 

TRADICIONAL

019 JOANA MARIA 
DOS SANTOS JOANA ARTES 172.140.094-

04 ARTESANATO

009 EVERTON JOSÉ 
CUNHA AMORIM

EVERTON 
AMORIM

132.669.634-
31

ARTES 
INTEGRADAS

011 JOHN SWELL 
FERREIRA ---- 118.098.734-

95 MÚSICA


		2024-02-02T14:24:32-0300




